



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

от *25 июля* 2016 года

№ *182*

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае (2014–2017 годы)», утвержденную приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 26 мая 2014 года № 117

В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260, в связи с производственной необходимостью **приказываю**:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ведомственную целевую программу «Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае (2014–2017 годы)», утвержденную приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 26 мая 2014 года № 117 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 03 июля 2014 года № 164, от 06 февраля 2015 года № 24, от 20 мая 2015 года № 99, от 29 февраля 2016 года № 21).

Министр сельского хозяйства
Забайкальского края

[Подпись]
М.Н.Кузьминов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Забайкальского края
от 15 ноября 2016 года № 182

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в ведомственную целевую программу
«Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае (2014–2017
годы)», утвержденную приказом Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Забайкальского края от 26 мая 2014 года № 117**

1. В паспорте программы:

1) в позиции «Объемы финансирования программы»:

в абзаце первом цифры «147 199,721» заменить цифрами «144 276,774»;

в абзаце пятом цифры «22 825,000» заменить цифрами «19 902,053»;

в абзаце седьмом цифры «1 811 896,0» заменить цифрами «1 814 819,0»;

в абзаце десятом цифры «476 520» заменить цифрами «479 443»;

2) в абзаце втором позиции «Показатели социально-экономической, экологической и бюджетной эффективности реализации программы» цифры «98,3» заменить цифрами «99,7».

2. В разделе 2 «Цель и задачи программы»:

1) абзац девятый дополнить предложением следующего содержания:

«При этом отмечается, что темпы прироста поголовья помесного скота, в том числе маточного поголовья, замедляются, что обусловлено как условиями влияния чрезвычайных погодных условий (засуха) в 2015 и 2016 годах, так и отсутствием в 2016 году поддержки посредством предоставления субсидий на содержание товарного маточного поголовья крупного рогатого скота мясных пород и их помесей.»;

2) в таблице 1 «Основные целевые показатели программы»:

в строке первой «Общее поголовье мясного и помесного крупного рогатого скота в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, гол.»:

в графе «2015» цифры «89720» заменить цифрами «89754»;

в графе «2016» цифры «93895» заменить цифрами «93995»;

в графе «2017» цифры «98325» заменить цифрами «99745»;

в строке третьей «поголовье специализированного мясного скота»:

в графе «2015» цифры «21953» заменить цифрами «21987»;

в графе «2016» цифры «24105» заменить цифрами «24205»;

в графе «2017» цифры «26440» заменить цифрами «27860»;

в строке четвертой «из них маточное поголовье»:

в графе «2015» цифры «9525» заменить цифрами «9788»;
 в графе «2016» цифры «10955» заменить цифрами «11300»;
 в графе «2017» цифры «12600» заменить цифрами «12998»;
 в строке седьмой «Прирост поголовья коров специализированных мясных пород крупного рогатого скота, разводимого для получения только мясной продукции, гол.»:

в графе «2015» цифры «1025» заменить цифрами «1288»;
 в графе «2016» цифры «1430» заменить цифрами «1512»;
 в графе «2017» цифры «1645» заменить цифрами «1698».

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:

1) в абзаце первом цифры «147 199,721» заменить цифрами «144 276,774»;

2) в абзаце четвертом цифры «22 825,000» заменить цифрами «19 902,053»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «476 520» заменить цифрами «479 443».

4. В абзаце втором раздела 5 «Состав и описание программных мероприятий» слова «и откорм чистопородного и помесного (в том числе от промышленного скрещивания) молодняка до живой массы свыше 400 кг при реализации в возрасте до 2 лет» исключить.

5. В разделе 7 «Оценка социально-экономической, экологической и бюджетной эффективности программы»:

1) в абзаце третьем цифры «98,3» заменить цифрами «99,7»;

2) в позиции «а) мясного» строки «2. Поголовье скота, тыс. гол.» раздела «Основные показатели» таблицы 2 «Расчет социально-экономической эффективности программы»:

в графе «2016» цифры «24,1» заменить цифрами «24,2»;

в графе «2017» цифры «26,4» заменить цифрами «27,9»;

3) в графе «2017» строки второй «От невыхода на плановое поголовье мясного скота» таблицы 3 «Оценка рисков недополучения ожидаемого экономического эффекта реализации программы в части объемов производства говядины» цифры «55,1» заменить цифрами «55,9».

4) в абзаце двадцать третьем цифры «101,1» заменить цифрами «102,5», цифры «107,4» заменить цифрами «109,6», цифры «0,07» заменить цифрами «0,10»;

5) в таблице 4 «Расчет эффективности расходования бюджетных средств»:

в строке третьей «Финансирование программы, всего»:

в графе «2016» цифры «499345» заменить цифрами «499345,1»;

в графе «Всего» цифры «1959095,7» заменить цифрами «195095,8»;

в строке пятой «за счет расходов бюджета Забайкальского края (возмещение части затрат)»:

в графе «2016» цифры «22825» заменить цифрами «19902,1»;

в графе «Всего» цифры «147199,7» заменить цифрами «144276,8»;

в строке шестой «за счет внебюджетных источников»:
в графе «2016» цифры «476520» заменить цифрами «479443»;
в графе «Всего» цифры «1811896» заменить цифрами «1814819»;
в строке восьмой «Эффективность расходования бюджетных средств»:
в графе «2016» цифры «190,9» заменить цифрами «224,8»;
в графе «Всего» цифры «107,4» заменить цифрами «109,6».

6. В Приложении № 1 к ведомственной целевой программе «Развитие мясного скотоводства в Забайкальском крае (2014–2017 годы)»:

в строке 2:

в графе «Всего» цифры «69751,448» заменить цифрами «66828,501»;
в графе «2016» цифры «22825,000» заменить цифрами «19902,053»;
в строке «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ»:
в графе «Всего» цифры «147199,721» заменить цифрами «144276,774»;
в графе «2016» цифры «22825,000» заменить цифрами «19902,053».
